
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

  

PORTARIA N° 206/2022 – GP

 

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  CRUZ,  ESTADO  DO  RIO
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que
lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art.  1°. DESIGNAR a  servidora MARILI  IZIDIO DA SILVA OLIVEIRA,
matrícula  n°  219.075-3,  cedida  pelo  Governo  do Estado  do Rio  Grande  do  Norte,
Secretaria de Estado da Saúde Pública (SESAP), ao município de Nova Cruz, através
do Decreto Governamental, publicado no DOE RN n° 15.280, de 07 de outubro de
2022, para exercer suas funções na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Cruz/RN,
com lotação no Hospital Municipal Monsenhor Pedro Moura, com ônus para o órgão
cedente.   

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu
efeito ao dia 07 de outubro de 2022.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de outubro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, N°185, Centro – Nova Cruz/RN
CNPJ//MF:08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br


